
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 16 de Setembro de 2015 • Ano IV • N° 217 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2015) 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal CORREIO DA BAHIA) 

 AVISO DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 04, 05/2015) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub42.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/jornal/pub42.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

16 de Setembro de 2015 

Ano IV - N° 217 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA  

CNPJ N: 13.882.949/0001-04  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 039/2015 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ 

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para 

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº 

039/2015. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços para realizar Concurso Público 

e Provas de Títulos para o Provimento de Cargos do Quadro de Servidores da Prefeitura 

Municipal de Itaparica/Bahia. Requisitado pela Secretaria Municipal da Administração. 

Valor Estimado: Será calculado em função do número de inscrições efetuadas, sendo 

repassado à contratada o valor correspondente à aplicação do percentual por ela ofertado 

na Sessão Pública do Pregão Presencial. Período Contratual: Será de 03 (três) meses. 

Sessão de Abertura: 28/09/2015 às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão 

Permanente de Licitação - Praça Tenente Dantas – S/N - Centro - Casarão – 

Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$ 50,00 (cinquenta reais). Pagamento: Em espécie. 

Local de Venda: Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia. Local 

de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação. Informações: (71) 8361-

6150. Horário de Funcionamento: 08:00 às 14:00 horas. Luciana Brito Bispo 

Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Itaparica, 09 de 

setembro de 2015. 

  
 

 

 

 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

16 de Setembro de 2015 

Ano IV - N° 217 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RECURSO 
 

 

 

AVISO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2015. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ 

Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 003/2015, torna público para 

conhecimento dos interessados que o pedido de RECURSO do Certame Licitatório na 

modalidade Tomada de Preços - Nº 004/2015. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para Construção de Unidade Básica (PSF) na localidade do Alto das 

Pombas para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme com o Projeto Básico e 

Planilha em anexo neste Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal da Saúde.  

Impetrado pela empresa: CKM – Projetos e Construções Ltda. – EPP., o inteiro teor 

encontra-se à disposição nesta Comissão. Fernanda Borges Soares – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. Itaparica, 16 de setembro de 2015. 

 

 

 

AVISO DE RECURSO 

TOMADA DE PREÇOS - Nº 005/2015. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ 

Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 003/2015, torna público para 

conhecimento dos interessados que o pedido de RECURSO do Certame Licitatório na 

modalidade Tomada de Preços - Nº 005/2015. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para Construção de Unidade Básica (PSF) na localidade de Marcelino 

para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme com o Projeto Básico e Planilha 

em anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde.  Impetrado pela 

empresa: Trintta Serviços Ltda. – ME., o inteiro teor encontra-se à disposição nesta 

Comissão. Fernanda Borges Soares – Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. Itaparica, 16 de setembro de 2015.  

 


